
Dodatek č. 2 
Uzavření rámcové smlouvy na poskytování právních služeb pro MPSV - 1. část 

Minitendr - „Konsolidace datových center a ODM stávající HW infrastruktury 2017+“ 

 

 
 

 

Dodatek č. 2 

k Dílčí smlouvě na poskytování právních služeb 
uzavřené dne 15. 12. 2016, ve znění Dodatku č. 1 uzavřeného dne 8. 9. 2017, na základě Rámcové 

smlouvy na poskytování právních služeb uzavřené dne 21. 5. 2013 (dále jen „Rámcová smlouva“) 

dle § 89 odst. 6 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění účinném přede 

dnem nabytí účinnosti zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“), (dále jen „Dílčí smlouva“) 

mezi smluvními stranami: 

Českou republikou - Ministerstvem práce a sociálních věcí 

Na Poříčním právu 376/1, 128 01 Praha 2 

zastoupená: Mgr. Davidem Novákem, ředitelem odboru právního a veřejných zakázek 

IČO: 00551023 

bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 

číslo účtu: 2229001/0710 

 

(dáte jen „Objednatel”) 

 na straně jedné 

 
a 
 

MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 

Jakubská 121/1, 602 00 Brno 

kancelář: Jugoslávská 620/29, 120 00 Praha 2 Vinohrady 

zastoupený: JUDr. Petrem Novotným, LL.M., jednatelem 

IČO: 28305043 

DIČ: CZ28305043 

bankovní spojení: neveřejný údaj  

číslo účtu: neveřejný údaj 

 

(dále jen „Poradce“)  

na straně druhé 

 
(dále společně jen „Smluvní strany“) 

uzavírají dnešního dne tento dodatek č. 2 (dále jen „Dodatek č. 2“), který mění Dílčí smlouvu 
následujícím způsobem: 

 
 

I. Úvodní ustanovení 

1.1 Poskytování právních a administrativních služeb na základě Dílčí smlouvy, jejímž předmětem je 

poskytování právních a administrativních služeb a právního poradenství v souvislosti se 

zajištěním zadávacích řízení (dále jen „Veřejná zakázka“), a průběžná právní podpora 

Objednatele spočívající v poskytování konzultací, analýz a právních stanovisek souvisejících se 

zadáním veřejných zakázek, nebylo dosud ukončeno, neboť nedošlo ke skončení účinnosti Dílčí 



2/3 

 

smlouvy v souladu s ustanovením čl. IV odst. 4.1 Dílčí smlouvy. 

1.2 Dodatkem č. 1 uzavřeným dne 8. 9. 2017 (dále jen „Dodatek č. 1“) byla sjednána změna závazku 

z Dílčí smlouvy, a to s poukazem na ustanovení § 222 odst. 5 ZZVZ. S ohledem na další vývoj 

potřeb Objednatele však plnění odpovídající změně závazku z Dílčí smlouvy ve smyslu Dodatku 

č. 1 nebylo realizováno a k faktické změně závazku z Dílčí smlouvy ve výše uvedeném smyslu 

tedy nedošlo. 

1.3 Současně vzhledem k tomu, že jedno ze zadávacích řízení zahrnutých ve Veřejné zakázce není 

aktuálně prioritou Objednatele, resp. s dalším zadávacím řízením z této oblasti se v dohledné době 

nepočítá, dohodly se smluvní strany na tom, že právní a administrativní služby využijí na aktuálně 

připravovanou veřejnou zakázku a to „Technická podpora provozu infrastruktury dedikovaných 

datových center MPSV“. V souladu s ustanovením § 222 odst. 1 ZZVZ obě smluvní strany 

považují za nesporné, že tento Dodatek č. 2, jehož účelem není navýšení rozsahu souvisejících 

právních služeb, nevyvolává podstatnou změnu závazku z Dílčí smlouvy dle výše citovaného 

ustanovení. 

1.4 Smluvní strany prohlašují, že Dodatek č. 2 je uzavírán v souladu s ustanovením § 222 ZZVZ, 

jelikož se nejedná o změnu, která by umožnila účast jiných dodavatelů nebo by mohla ovlivnit 

výběr dodavatele v původním zadávacím řízení, pokud by zadávací podmínky odpovídaly této 

změně; měnila ekonomickou rovnováhu závazku z Dílčí smlouvy ve prospěch vybraného 

dodavatele nebo vedla k významnému rozšíření rozsahu plnění Dílčí smlouvy; současně nemění 

ani celkovou povahu Dílčí smlouvy a její finanční limit. 

 

II. Změny smlouvy 

2.1 Článek II. odst. 2.1 Dílčí smlouvy se ruší a nahrazuje následujícím zněním: 

2.1 Předmětem plnění Dílčí smlouvy je poskytování právních a administrativních služeb a 

právního poradenství v souvislosti se zajištěním zadávacích řízení (3x otevřená řízení 

dle § 3, písm. b) ZZVZ) veřejných zakázek vedených souhrnně pod názvem minitendru 

„Konsolidace datových center a ODM stávající HW infrastruktury 2017+“ a jednotlivě 

pod prozatímními názvy veřejných zakázek: „Doplnění datových center – Projekt DC 

AB+“; „Technická podpora provozu infrastruktury dedikovaných datových center 

MPSV“ „Oprava doplnění a maintanence 2017+ - Projekt ODM2“ (dále jen „Veřejná 

zakázka“), a to zejména v rozsahu následujících činností: 

 

 

III. Závěrečná ustanovení 

3.1  Ostatní ujednání Dílčí smlouvy zůstávají v platnosti ve znění před uzavřením Dodatku č. 1. 

3.2 Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven ve třech (3) stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, z 

nichž dva (2) stejnopisy obdrží Objednatel a jeden (1) Poradce. 

3.3 Smluvní strany prohlašují, že Dodatek č. 2 je výrazem jejich pravé a svobodné vůle a že nebyl 

uzavřen v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují smluvní strany na 

následující straně své podpisy. 

 

 



3/3 

 

 

Objednatel Poradce 

 

V Praze dne 29. 1. 2019 

 

V Praze dne 18. 1. 2019 

 

 

_________________________________ 

Česká republika – Ministerstvo práce 

a sociálních věcí 

Mgr. David Novák 

ředitel odboru právního  

a veřejných zakázek 

 

 

_________________________________ 

MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 

JUDr. Petr Novotný, LL.M.,jednatel 


